Cuentas de la República y al amparo de lo establecido en el artículo 74 del TOCAF; la ampliación en un 

100% de la Licitación Abreviada N.º 202/2019 a la empresa Barrios Hnos SRL para la prestación del servicio 

de desagote de pozos negros de San Carlos, por un precio unitario de $1.220,00 (pesos uruguayos un mil 

doscientos veinte) IVA incluido el cilindro, lo que totaliza para los 3000 cilindros de 5.000 litros c/u la suma 

de $ 3.660.000,00 (pesos uruguayos tres millones seiscientos sesenta mil) IVA incluído, en los mismos 

términos y condiciones del llamado original, pliego particular y oferta respectivas. 
2.- Remítase a la Dirección General de Hacienda y siga por su orden a la Dirección de Contaduría y a la Sub 

Dirección General de Asesoría Notarial.